
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.12.2022 г. № 933 
г. Красноуфимск

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Муниципального образования 
Красноуфимский округ «Об 
утверждении муниципальной
программы МО Красноуфимский 
округ «Развитие системы
образования в Муниципальном 
образовании Красноуфимский 
округ до 2024 года» от 17.12.2013 №
1687 (с изменениями и 
дополнениями)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Администрации Муниципального образования 
Красноуфимский округ от 27.07.2017г. № 715 «Об утверждении Порядка 
формирования и реализации муниципальных программ и комплексных 
муниципальных программ Муниципального образования Красноуфимский
округ», руководствуясь ст. 26,31 Устава МО Красноуфимский округ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Муниципального образования 
Красноуфимский округ «Об утверждении муниципальной программы МО 
Красноуфимский округ «Развитие системы образования в Муниципальном 
образовании Красноуфимский округ до 2024 года» от 17.12.2013 № 1687 (с 
изменениями и дополнениями) следующие изменения:

1.1 Паспорт муниципальной программы МО Красноуфимский округ
«Развитие системы образования в Муниципальном образовании
Красноуфимский округ до 2024 года» изложить в новой редакции 
(Приложение № 1).

1.2 Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие системы 
образования в Муниципальном образовании Красноуфимский округ до 2024 
года» постановления изложить в новой редакции (приложение № 2).



1.3 Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие системы 
образования в Муниципальном образовании Красноуфимский округ до 2024 
года» постановления изложить в новой редакции (приложение № 3).

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте МО 
Красноуфимский округ.

3. Постановление вступает в законную силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Муниципального образования 
Красноуфимский округ по социальным вопросам Родионова Р.В.

Глава Муниципального образования 
Красноуфимский округ О.В. Ряписов



Приложение № 1
к Постановлению Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ

от 12.12.2022 г. № 933
" О внесении изменений в постановление Администрации Муниципального образования 

Красноуфимский округ «Об утверждении муниципальной программы МО Красноуфимский округ 
«Развитие системы образования в Муниципальном образовании Красноуфимский округ до 2024

года» от 17.12.2013 № 1687 (с изменениями и дополнениями)"

ПАСПОРТ
муниципальной программы МО Красноуфимский округ 

«Развитие системы образования в Муниципальном образовании 
Красноуфимский округ до 2024 года»

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Муниципальный отдел управления образованием Муниципального образования Красноуфимский 
округ, Администрация Муниципального образования Красноуфимский округ

Сроки реализации муниципальной 
программы

2014-2024 годы

Цели и задачи муниципальной 
программы

Цели муниципальной программы «Развитие системы образования в Муниципальном 
образовании Красноуфимский округ до 2024 года»:
1) обеспечение достижения 100-процентной доступности дошкольного образования;
2) обеспечение доступности качественного общего образования, соответствующего требованиям 
инновационного социально-экономического развития Муниципального образования 
Красноуфимский округ;
3) развитие системы патриотического воспитания несовершеннолетних в Муниципальном 
образовании Красноуфимский округ, формирование у детей и подросток патриотического 
сознания, верности Отечеству, готовности к выполнению конституционных обязанностей;
4) обеспечение доступности качественных образовательных услуг в сфере дополнительного 
образования в Муниципальном образовании Красноуфимский округ;
5) создание условий для сохранения здоровья и развития детей в Муниципальном образовании 
Красноуфимский округ;
6) приведение материально-технической базы образовательных организаций Муниципального



образования Красноуфимский округ в соответствие с современными требованиями к условиям 
реализации федеральных государственных образовательных стандартов, государственных 
образовательных стандартов;
7) обеспечение муниципальных мероприятий и государственная поддержка в сфере образования.

Задачи муниципальной программы «Развитие системы образования в Муниципальном 
образовании Красноуфимский округ до 2024 года»:
1) обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях;
2) обеспечение воспитания и обучения детей-инвалидов дошкольного возраста, проживающих на 
территории Муниципального образования Красноуфимский округ, на дому, в дошкольных 
образовательных организациях;
3) обеспечение детей современными условиями при реализации государственного стандарта 
общего образования;
4) предоставление детям с ограниченными возможностями здоровья образовательных услуг в 
образовательных организациях для обучающихся, воспитанников с ограниченными 
возможностями здоровья;
5) обеспечение функционирования образовательных организаций общего образования в рамках 
национальной образовательной инициативы "Наша новая школа";
6) обеспечение бесплатного проезда детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в 
муниципальных образовательных организациях, на городском, пригородном, в сельской 
местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также бесплатного проезда один раз в 
год к месту жительства и обратно к месту учебы;
7) осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных 
организациях;
8) обеспечение проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования, единого государственного 
экзамена на территории Муниципального образования Красноуфимский округ;
9) обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и 
бесплатного общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях;
10) организация обеспечения государственных и муниципальных образовательных организаций
учебниками, вошедшими в федеральные перечни учебников;__________________________________



11) повышение уровня профессиональной подготовки педагогических работников 
общеобразовательных организаций;
12) модернизация содержания и форм патриотического воспитания как условие вовлечения 
широких масс детей и подростков в Муниципальном образовании Красноуфимский округ в 
мероприятия историко-патриотической, героико-патриотической направленности;
13) развитие системы дополнительного образования детей;
14) совершенствование форм организации отдыха и оздоровления детей;
15) обеспечение соответствия состояния зданий и помещений муниципальных образовательных 
организаций требованиям пожарной безопасности и санитарного законодательства;
16) создание в общеобразовательных организациях необходимых условий для получения без 
дискриминации качественного образования лицами с ограниченными возможностями здоровья, в 
том числе посредством организации инклюзивного образования лиц с ограниченными 
возможностями здоровья;
17) сохранение и развитие инфраструктуры учреждений отдыха и оздоровления детей в 
Свердловской области;
18) создание материально-технических условий для обеспечения деятельности муниципальных 
образовательных организаций;
19) организация деятельности по обеспечению антитеррористической защищенности объектов 
муниципальных организаций;
20) создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом;
21) реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования;
22) обеспечение исполнения полномочий Муниципального отдела управления образованием 
Муниципального образования Красноуфимский округ.

Перечень подпрограмм муниципальной 
программы (при их наличии)

Подпрограмма 1. "Развитие системы дошкольного образования в Муниципальном образовании 
Красноуфимский округ до 2024 года"

Подпрограмма 2. "Развитие системы общего образования в Муниципальном образовании 
Красноуфимский округ до 2024 года"

Подпрограмма 3. "Развитие системы дополнительного образования в Муниципальном 
образовании Красноуфимский округ до 2024 года"



Подпрограмма 4. "Организация отдыха и оздоровления детей в Муниципальном образовании 
Красноуфимский округ до 2024 года"

Подпрограмма 5. «У крепление и развитие материально-технической базы образовательных 
организаций Муниципального образования Красноуфимский округ до 2024 года»

Подпрограмма 6. «Обеспечение реализации муниципальной программы МО Красноуфимский 
округ "Развитие системы образования в муниципальном образовании Красноуфимский округ до 
2024 года"

Перечень основных целевых 
показателей муниципальной программы

1) доступность дошкольного образования для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет;
2) доступность дошкольного образования для детей в возрасте 3 - 7 лет;
3) отношение среднемесячной заработной платы педагогических работников муниципальных 
дошкольных образовательных организаций к среднемесячной плате в общем образовании в 
Свердловской области;
4) охват детей-инвалидов дошкольного возраста, проживающих в Муниципальном образовании 
Красноуфимский округ, обучением на дому, в дошкольных образовательных организациях;
5) охват детей школьного возраста в муниципальных общеобразовательных организациях 
Муниципального образования Красноуфимский округ образовательными услугами в рамках 
Г осударственного образовательного стандарта и Федерального государственного 
образовательного стандарта;
6) доля обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего 
общего образования;
7) доля обучающихся, участвующих во всероссийских исследованиях качества общего 
образования;
8) доля образовательных организаций, реализующих образовательный процесс с применением 
дистанционных образовательных технологий;
9) доля детей с ограниченными возможностями здоровья школьного возраста, охваченных 
образовательными программами , адаптированными для обучения лиц с ограниченными 
возможностями здоровья с учетом особенностей их психофизического развития, индивидуальных 
возможностей и при необходимости обеспечивающими коррекцию нарушений развития и 
социальную адаптацию указанных лиц;
10) доля образовательных организаций общего образования, функционирующих в рамках 
национальной образовательной инициативы «Наша новая школа», в общем количестве



образовательных организаций общего образования;
11) доля детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных образовательных 
организациях, на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте 
(кроме такси), а также бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту 
учебы;
12) охват организованным горячим питанием учащихся общеобразовательных организаций;
12.1) охват организованным горячим питанием учащихся общеобразовательных организаций на 
уровне начального общего образования за счет средств федерального бюджета;
13) доля выпускников муниципальных общеобразовательных организаций, сдавших единый 
государственный экзамен в общей численности выпускников государственных муниципальных 
общеобразовательных организаций;
14) соотношение уровня средней заработной платы учителей общеобразовательных школ и 
средней заработной платы в экономике Свердловской области;
15) доля педагогических работников, осуществляющих классное руководство, в общей 
численности педагогических работников общеобразовательных организаций;
16) доля педагогических работников общеобразовательных организаций, получающих 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в общей численности 
педагогических работников такой категории за счет средств федерального бюджета;
17) в общеобразовательных организациях введены ставки советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями и обеспечена их деятельность;
18) доля общеобразовательных организаций, обеспеченных учебниками, вошедшими в 
федеральные перечни учебников;
19) доля педагогических работников, имеющих первую и высшую квалификационную категорию, 
от общего количества педагогических работников общеобразовательных организаций;
20) доля педагогических и руководящих работников, прошедших курсы повышения 
квалификации в связи в введением федерального государственного образовательного стандарта 
общего образования, от общей численности педагогических и руководящих работников, 
направляемых на курсы повышения квалификации в связи с введением федерального 
государственного образовательного стандарта общего образования;
21) количество муниципальных образовательных организаций, реализующих инновационные 
программы патриотической направленности;
22) доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным образовательным
программам;________________________________________________________________________________



22.1) доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного 
образования с номиналом;
23) соотношение среднемесячной заработной платы педагогических работников организаций 
дополнительного образования детей к среднемесячной заработной плате учителей в 
Свердловской области;
24) доля детей и взрослого населения, принявших участие в сдаче нормативов Врероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне";
25) доля детей и взрослого населения, выполнивших нормативы Врероссийского физкультурно­
спортивного комплекса "Готов к труду и обороне";
26) доля детей и подростков МО Красноуфимский округ, получивших услуги по организации 
отдыха и оздоровления в санаторно- курортных учреждениях, загородных детских 
оздоровительных лагерях Свердловской области, от общей численности детей школьного 
возраста МО Красноуфимский округ;
27) доля зданий муниципальных образовательных организаций, требующих капитального 
ремонта, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства;
28) количество новых мест в общеобразовательных организациях Муниципального образования 
Красноуфимский округ, созданных в рамках реализации программы "Содействие созданию в 
субъектах Российской Федерации (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в 
общеобразовательных организациях на 2016-2025 годы";
29) доля общеобразовательных организаций, имеющих медицинские кабинеты, оснащенные 
необходимым медицинским оборудованием и прошедших лицензирование;
30) доля образовательных организаций, в которых созданы необходимые условия для 
совместного обучения детей-инвалидов и лиц, не имеющих нарушений развития;
31) доля детей-инвалидов, получающих общее образование на дому в дистанционной форме, от 
общей численности детей-инвалидов, которым не противопоказано обучение по дистанционным 
технологиям;
32) доля детей-инвалидов, которым обеспечен беспрепятственный доступ к объектам 
инфраструктуры образовательных организаций;
33) доля дошкольных образовательных организаций, в которых создана универсальная 
безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве 
дошкольных образовательных организаций;
34) доля организаций дополнительного образования, в которых создана безбарьерная среда для 
инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве организаций дополнительного



образования;
35) количество загородных учреждений отдыха и оздоровления детей, в которых проведены 
работы по капитальному ремонту и приведению в соответствие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства объектов инфраструктуры, а также созданию 
безбарьерной среды для детей всех групп здоровья;
36) число общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых 
городах, обновивших материально-техническую базу для реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественно-научного и 
гуманитарного профилей;
37) численность обучающихся, охваченных основными и дополнительными 
общеобразовательными программам цифрового, естественно-научного и гуманитарного 
профилей;
3 8) повышение квалификации сотрудников Центров, ежегодно;
39) доля организаций, обеспеченных пропускным и внутриобъектовым режимом;
40) доля организаций, территория которых оснащена инженерно-техническими средствами и 
системами охраны;
41) доля организаций, обеспеченные квалифицированной охраной объектов;
42) количество общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и 
малых городах, в которых отремонтированы спортивные залы и обновлена материально­
техническая база для занятий физической культурой и спортом;
43) количество образовательных организаций, в которых в полном объеме выполнены 
мероприятия по капитальному ремонту общеобразовательных организаций и их оснащению 
средствами обучения и воспитания;
44) доля аттестованных педагогических работников муниципальных образовательных 
организаций Муниципального образования Красноуфимский округ от числа педагогических 
работников муниципальных образовательных организаций Муниципального образования 
Красноуфимский округ, подлежащих аттестации;
45) доля аттестованных руководителей образовательных организаций Муниципального 
образования Красноуфимский округ от числа директоров образовательных организаций 
Муниципального образования Красноуфимский округ, подлежащих аттестации;
46) организация проведения муниципальных мероприятий в сфере образования;
47) количество муниципальных образовательных организаций МО Красноуфимский округ в 
которых проведены контрольные мероприятия ведомственного финансового контроля.



Объем финансирования муниципальной 
программы по годам реализации, 
рублей

ВСЕГО: 8 958 631,80 тыс. руб.
в том числе:
2014 год - 750 051,48 тыс. руб.
2015 год - 702 137,93 тыс. руб.
2016 год - 601 346,45 тыс. руб.
2017 год - 630 464,27 тыс. руб.
2018 год - 714 406,44 тыс. руб.
2019 год - 756 913,38 тыс. руб.
2020 год - 839 316,39 тыс. руб.
2021 год - 870 163,56 тыс. руб.
2022 год -  1 059 834,98 тыс. руб.
2023 год -  1 129 075,86 тыс. руб.
2024 год - 904 921,05 тыс. руб.
из них:
областной бюджет: 5 354 249,74 тыс. руб
в том числе:
2014 год - 404 293,90 тыс. руб.
2015 год - 376 483,33 тыс. руб.
2016 год - 374 739,74 тыс. руб.
2017 год - 391 280,04 тыс. руб.
2018 год - 420 674,90 тыс. руб.
2019 год - 449 847,13 тыс. руб.
2020 год - 521 120,12 тыс. руб.
2021 год - 527 103,29 тыс. руб.
2022 год -  603 596,94 тыс руб.
2023 год -  731 425,95 тыс . руб.
2024 год - 553 684,40 тыс. руб.

федеральный бюджет: 385 538,53 тыс. руб. 
в том числе:
2014 год - 63 286,42 тыс. руб.
2015 год - 1 243,43 тыс. руб.
2016 год - 1 098,10 тыс. руб.
2017 год - 0,00 тыс. руб.



2018 год - 0,00 тыс. руб.
2019 год - 0,00 тыс. руб.
2020 год - 13 505,70 тыс. руб.
2021 год - 35 716,55 тыс. руб.
2022 год -  114 857,04 тыс. руб.
2023 год - 112 653,29 тыс. руб.
2024 год - 43 178,00 тыс. руб.

местный бюджет: 3 218 843,53 тыс. руб. 
в том числе:
2014 год - 282 471,16 тыс. руб.
2015 год - 324 411,17 тыс. руб.
2016 год - 225 508,60 тыс. руб.
2017 год - 239 184,23 тыс. руб.
2018 год - 293 731,54 тыс. руб.
2019 год - 307 066,25 тыс. руб.
2020 год - 304 690,57 тыс. руб.
2021 год - 307 343,73 тыс. руб.
2022 год -  341 381,00 тыс. руб.
2023 год -  284 996,63 тыс. руб.
2024 год - 308 058,65 тыс. руб.

Адрес размещения муниципальной 
программы в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет

http://rkruf.ru/
http://mouo-kruf.ru/

http://rkruf.ru/
http://mouo-kruf.ru/


Приложение № 2
к Постановлению Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ 
от 12.12.2022 г. № 933
"О внесении изменений в постановление Администрации Муниципального образования Красноуфимский 
округ «Об утверждении муниципальной программы МО Красноуфимский округ «Развитие системы 
образования в Муниципальном образовании Красноуфимский округ до 2024 года» от 17.12.2013 № 1687 (с 
изменениями и дополнениями)"

Приложение № 1
к муниципальной программе "Развитие системы образования в муниципальном 
образовании Красноуфимский округ до 2024 года"

Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы 
"Развитие системы образования в муниципальном образовании Красноуфимский округ до 2024 года"

№
строк

и
Наименование цели (целей) и  задач, 

целевых показателей
Единица

измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы

Источник значений показателейПервый
год

(2014)

Второй
год

(2015)

Третий 
год (2016)

Четверты  
й год 
(2017)

Пятый 
год (2018)

Шестой 
год (2019)

Седьмой 
год (2020)

Восьмой 
год (2021)

Девятый  
год (2022)

Десятый  
год (2023)

Одиннадц  
атый год 

(2024)

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 Подпрограмма 1. "Развитие системы дошкольного образования в Муниципальном образовании Красноуфимский округ до 2024 года”

2 Цель 1. «Обеспечение достижения 100-процентной доступности дошкольного образования»

3 Задача 1. "Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и  бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях"

4 Целевой показатель 1.
Доступность дошкольного образования 
для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет

процент 100 100 100 100 Постановление Правительства СО № 
351-ПП "Об утверждении комплекса 
мероприятий, направленных на 
создание дополнительных мест для 
детей в возрасте от 2 месяцев до 3 
лет в образовательных 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по 
образовательным программам 
дошкольного образования, в 
Свердловской области на 2018-2020 
годы"; Соглашение о 
достижении результатов и 
показателей муниципального 
компонента регионального проекта 
"Содействие занятости на 
территории Свердловской области" 
на территории МО Красноуфимский 
округ от 01.09.2021 № 637/11-2020



5 Целевой показатель 2.
Доступность дошкольного образования 
для детей в возрасте 3 - 7 лет

процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Указ Президента Российской 
Федерации от 07 мая 2012 года N 
599; Постановление Правительства 
Свердловской области от 26.02.2013 
N 223-ПП "Об утверждении Плана 
мероприятий ("дорожной карты") 
"Изменения в отраслях социальной 
сферы, направленные на повышение 
эффективности образования" в 
Свердловской области"

6 Целевой показатель 3.
Отношение среднемесячной заработной 
платы педагогических работников 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций к 
среднемесячной плате в общем 
образовании в Свердловской области

процент 100 100 100 Постановление Правительства 
Свердловской области от 26.02.2013 
N 223-ПП "Об утверждении Плана 
мероприятий ("дорожной карты") 
"Изменения в отраслях социальной 
сферы, направленные на повышение 
эффективности образования" в 
Свердловской области"

7 Задача 2. "Обеспечение воспитания и обучения детей-инвалидов дошкольного возраста, проживающих на территории Муниципального образования Красноуфимский округ, на дому, в дошкольных 
образовательных организациях”

8 Целевой показатель 4. Охват 
детей-инвалидов дошкольного возраста, 
проживающих в Муниципальном 
образовании Красноуфимский округ, 
обучением на дому, в дошкольных 
образовательных организациях

процент 100 100 100 Указ Президента Российской 
Федерации от 07.05.2012 № 599 "О 
мерах по реализации 
государственной политики в области 
образования и науки"

9 Подпрограмма 2. "Развитие системы общего образования в Муниципальном образовании Красноуфимский округ до 2024 года"

10 Цель 2. "Обеспечение доступности качественного общего образования, соответствующего требованиям инновационного социально-экономического развития Муниципального образования Красноуфимский
округ"

11 Задача 3. "Обеспечение детей современными условиями при реализации государственного стандарта общего образования"

12 Целевой показатель 5. Охват 
детей школьного возраста в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях Муниципального 
образования Красноуфимский округ 
образовательными услугами в рамках 
Государственного образовательного 
стандарта и Федерального 
государственного образовательного 
стандарта

процент 72 79 100 100 100 100 100 Федеральный закон от 29.12.2012 № 
273-ФЗ "Об образовании в 
Российской Федерации"



13 Целевой показатель 6.
Доля обучающихся, освоивших 
образовательные программы основного 
общего и среднего общего образования

процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Постановление Правительства СО от 
30.08.2016 № 595-ПП

14 Целевой показатель 7. Доля 
обучающихся, участвующих во 
всероссийских исследованиях качества 
общего образования

процент 10 22 26 51,5 53 55 60 60 60 60 60 Постановление Правительства СО от 
30.08.2016 № 595-ПП

15 Целевой показатель 8. Доля 
образовательных организаций, 
реализующих образовательный процесс с 
применением дистанционных 
образовательных технологий

процент 100 100 100 100 100 Постановление Правительства СО от 
30.08.2016 №595-ПП

16 Задача 4. "Предоставление детям с ограниченными возможностями здоровья образовательных услуг в образовательных организациях для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями  
здоровья”

17 Целевой показатель 9. Доля 
детей с ограниченными возможностями 
здоровья школьного возраста, охваченных 
образовательными программами , 
адаптированными для обучения лиц с 
ограниченными возможностями здоровья 
с учетом особенностей их 
психофизического развития, 
индивидуальных возможностей и при 
необходимости обеспечивающими 
коррекцию нарушений развития и 
социальную адаптацию указанных лиц

процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Федеральный закон от 29.12.2012 № 
273-ФЗ "Об образовании в 
Российской Федерации"

18 Задача 5. "Обеспечение функционирования образовательных организаций общего образования в рамках национальной образовательной инициативы "Наша новая школа"

19 Целевой показатель 10. Доля 
образовательных организаций общего 
образования, функционирующих в рамках 
национальной образовательной 
инициативы «Наша новая школа», в 
общем количестве образовательных 
организаций общего образования

процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Национальная образовательная 
инициатива "Наша новая школа" 
(утв. Президентом РФ от 04.02.2010 
№ Пр-271)

20 Задача 6. "Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и  лиц из числа детей-сирот и  детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных
образовательных организациях, на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и  обратно к  
месту учебы"



21 Целевой показатель 11.
Доля детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, и лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, обучающихся в 
муниципальных образовательных 
организациях, на городском, пригородном, 
в сельской местности на внутрирайонном 
транспорте (кроме такси), а также 
бесплатного проезда один раз в год к 
месту жительства и обратно к месту учебы

процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Федреальный Закон от 21.12.1996 № 
159-ФЗ "О дополнительных 
гарантиях по социальной поддержке 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей"

22 Задача 7. "Осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных организациях”

23 Целевой показатель 12. Охват 
организованным горячим питанием 
учащихся общеобразовательных 
организаций

процент 99,7 99,7 99,7 99,7 99,7 99,7 99,7 99,7 99,7 99,7 99,7 Постановление Правительства 
Свердловской области от 20.06.2006 
№ 535-ПП "Об обеспечении 
питанием учащихся и 
воспитанников областных 
государственных и муниципальных 
образовательных учреждений, 
расположенных на территории 
Свердловской области"

24 Целевой показатель 12.1.
Охват организованным горячим питанием 
учащихся общеобразовательных 
организаций на уровне начального общего 
образования за счет средств федерального 
бюджета

процент 100 100 100 Постановление Правительства 
Свердловской области от 03.09.2020 
№ 621-ПП "Об организации 
бесплатного горячего питания 
обучающихся , получающих 
начальное общее образование в 
государственных образовательных 
организациях, расположенных на 
территории Свердловской области"

25 Задача 8. "Обеспечение проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, единого государственного экзамена на 
территории Муниципального образования Красноуфимский округ"

26 Целевой показатель 13. Доля 
выпускников муниципальных 
общеобразовательных организаций, 
сдавших единый государственный экзамен 
в общей численности выпускников 
государственных муниципальных 
общеобразовательных организаций

процент 100 100 100 100 100 100 95 95 95 95 95 Указ Президента Российской 
Федерации от 07.05.2012 № 599 "О 
мерах по реализации 
государственной политики в области 
образования и науки"

27 Задача 9. "Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях"



28 Целевой показатель 14.
Соотношение уровня средней заработной 
платы учителей общеобразовательных 
школ и средней заработной платы в 
экономике Свердловской области

процент не менее 
100

не менее 
100

не менее 
100

не менее 
100

не менее 
100

не менее 
100

не менее 
100

не менее 
100

не менее 
100

не менее 
100

не менее 
100

Указ Президента Российской 
Федерации от 07.05.2012 № 597 "О 
мероприятих на реализацию 
государственной социальной 
политики"

29 Целевой показатель 15. Доля 
педагогических работников, 
осуществляющих классное руководство, в 
общей численности педагогических 
работников общеобразовательных 
организаций

процент 55 56 63 56 56 55 62 63 63 63 63 Федеральный закон от 29.12.2012 № 
273-ФЗ "Об образовании в 
Российской Федерации"

30 Целевой показатель 16. Доля 
педагогических работников 
общеобразовательных организаций, 
получающих ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство в 
общей численности педагогических 
работников такой категории за счет 
средств федерального бюджета

процент не менее 
100

не менее 
100

не менее 
100

Постановление Правительства СО от 
03.09.2020 № 620-ПП "О выплате 
ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных 
образовательных организаций 
Свердловской области и 
муниципальных образовательных 
организаций, расположенных на 
территории Свердловской области, 
реализующих образовательные 
программы начального общего, 
основного общего и среднего 
общего образования, в том числе 
адаптированные 
основныеобщеобразовательные 
программы"

31 Целевой показатель 17.
В общеобразовательных организациях 
введены ставки советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями и 
обеспечена их деятельность

с тавка 8,5 8,5 8,5 Соглашение о предоставлении 
субсидии из федерального бюджета 
бюджету субъекта субъектов РФ в 
целях софинансирования расходных 
обязательств субъектов РФ по 
финансовому обеспечению 
мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора 
по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениямив
общеобразовательных организациях 
от 25.11.2022 № 073-09-2022-1113

32 Задача 10. "Организация обеспечения государственных и муниципальных образовательных организаций учебниками, вошедшими в федеральные перечни учебников”



33 Целевой показатель 18. Доля 
общеобразовательных организаций, 
обеспеченных учебниками, вошедшими в 
федеральные перечни учебников

процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Федеральный закон от 29.12.2012 № 
273-ФЗ "Об образовании в 
Российской Федерации"

34 Задача 11. "Повышение уровня профессиональной подготовки педагогических работников общеобразовательных организаций”

35 Целевой показатель 19. Доля 
педагогических работников, имеющих 
первую и высшую квалификационную 
категорию, от общего количества 
педагогических работников 
общеобразовательных организаций

процент 55 58 59 60 60 60 65 65 65 65 65 Постановление Правительства СО от 
30.08.2016 № 595-ПП

36 Целевой показатель 20. Доля 
педагогических и руководящих 
работников, прошедших курсы 
повышения квалификации в связи в 
введением федерального государственного 
образовательного стандарта общего 
образования, от общей численности 
педагогических и руководящих 
работников, направляемых на курсы 
повышения квалификации в связи с 
введением федерального государственного 
образовательного стандарта общего 
образования

процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Постановление Правительства СО от 
30.08.2016 № 595-ПП

37 Цель 3. "Развитие системы патриотического воспитания несовершеннолетних в Муниципальном образовании Красноуфимский округ, формирование у детей и  подросток патриотического сознания, верности
Отечеству, готовности к выполнению конституционных обязанностей"

38 Задача 12. «М одернизация содержания и форм патриотического воспитания как условие вовлечения широких масс детей и подростков в М униципальном образовании Красноуфимский округ в мероприятия  
историко-патриотической, героико-патриотической направленности»

39 Целевой показатель 21.
Количество муниципальных 
образовательных организаций, 
реализующих инновационные программы 
патриотической направленности

процент 1 1 1 Указ Президента РФ от 19.12.2012 
№ 1666 "О Стратегии 
государственной национальной 
политики Российской Федерации на 
период до 2025 года", Распоряжение 
Правительства РФ от 15.07.2013 №
1226-р

40 Подпрограмма 3. "Развитие системы дополнительного образования в М униципальном образовании Красноуфимский округ до 2024 года"

41 Цель 4. "Обеспечение доступности качественных образовательных услуг в сфере дополнительного образования в Муниципальном образовании Красноуфимский округ"

42 Задача 13. "Развитие системы дополнительного образования детей"



43 Целевой показатель 22. Доля 
детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
обучающихся по дополнительным 
образовательным программам

процент 68 69 70 72 73 74 75 75 75 75 75 Указ Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года N 599 
"О мерах по реализации 
государственной политики в области 
образования и науки"

44 Целевой показатель 22.1.
Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
использующих сертификаты 
дополнительного образования с 
номиналом

процент не менее 5 не менее 5 не менее 5 не менее 5 не менее 5 Постановление Правительства СО 
"О системе персонифицированного 
финансирования дополнительного 
образования детей на территории 
Свердловской области" от 
06.08.2019 № 503-ПП

45 Целевой показатель 23.
Соотношение среднемесячной заработной 
платы педагогических работников 
организаций дополнительного 
образования детей к среднемесячной 
заработной плате учителей в 
Свердловской области

процент 80 85 90 95 100 100 100 100 100 100 100 Указ Президента Российской 
Федерации от 07.05.2012 № 597 "О 
мероприятих на реализацию 
государственной социальной 
политики"

46 Целевой показатель 24. Доля 
детей и взрослого населения, принявших 
участие в сдаче нормативов 
Врероссийского физкультурно­
спортивного комплекса "Готов к труду и 
обороне"

процент 3,5 3,5 5 7 9 12 15 Приказ Минспорта РФ от 
19.04.2019г. № 324

47 Целевой показатель 25. Доля 
детей и взрослого населения, 
выполнивших нормативы Врероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 
"Готов к труду и обороне"

процент 36 40 42 44 45 47 50 Приказ Минспорта РФ от 
19.04.2019г. № 324

48 Подпрограмма 4. "Организация отдыха и оздоровления детей в М униципальном образовании Красноуфимский округ до 2024 года”

49 Цель 5. "Создание условий для сохранения здоровья и развития детей в М униципальном образовании Красноуфимский округ"

50 Задача 14. "Совершенствование форм организации отдыха и оздоровления детей"



51 Целевой показатель 26. Доля 
детей и подростков МО Красноуфимский 
округ, получивших услуги по организации 
отдыха и оздоровления в санаторно­
курортных учреждениях, загородных 
детских оздоровительных лагерях 
Свердловской области, от общей 
численности детей школьного возраста 
МО Красноуфимский округ

процент 13 13,5 14 14,5 15 15,5 16 16 16 16 16 Постановление Правительства 
Свердловской области от 21.12.2012 
№1484-1111 "О концепции развития 
отдыха и оздоровления детей в 
Свердловской области до 2020 года"

52 Подпрограмма 5. «Укрепление и  развитие материально-технической базы образовательных организаций Муниципального образования Красноуфимский округ до 2024 года»

53 Цель 6. "Приведение материально-технической базы образовательных организаций М униципального образования Красноуфимский округ в соответствие с современными требованиями к условиям
реализации федеральных государственных образовательных стандартов, государственных образовательных стандартов”

54 Задача 15. "Обеспечение соответствия состояния зданий и помещений муниципальных образовательных организаций требованиям пожарной безопасности и санитарного законодательства"

55 Целевой показатель 27. Доля 
зданий муниципальных образовательных 
организаций, требующих капитального 
ремонта, приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности и 
санитарного законодательства

процентов 33 29 25 21 19 17 13 7 36 36 36 Санитарно-эпидемиологические 
правила и нормативы, ФЗ от 
22.07.2008 г. № 123-ФЗ 
"Технический регламент о 
требованиях пожарной 
безопасности"

56 Целевой показатель 28.
Количество новых мест в 
общеобразовательных организациях 
Муниципального образования 
Красноуфимский округ, созданных в 
рамках реализации программы 
"Содействие созданию в субъектах 
Российской Федерации (исходя из 
прогнозируемой потребности) новых мест 
в общеобразовательных организациях на 
2016-2025 годы"

единицы 150 Распоряжение Правительства РФ от 
23.10.2015 № 2145-р "О программе 
"Содействие созданию в субъектах 
Российской Федерации (исходя из 
прогнозируемой потребности) 
новых мест в общеобразовательных 
организациях на 2016-2025 годы"; 
Соглашение о достижении 
результатов и показателей 
муниципального компонента 
регионального проекта 
"Современная школа (Свердловской 
области) на территории МО 
Красноуфимский округ от 
02.12.2021 № 601/11-2020

57 Задача 16. «Создание в общеобразовательных организациях необходимых условий для получения без дискриминации качественного образования лицами с ограниченными возможностями здоровья, в том  
числе посредством организации инклюзивного образования лиц с ограниченными возможностями здоровья»



58 Целевой показатель 29. Доля 
общеобразовательных организаций, 
имеющих медицинские кабинеты, 
оснащенные необходимым медицинским 
оборудованием и прошедших 
лицензирование

процент 3,85 7,69 7,69 11,54 11,54 15,38 15,38 15,38 15,38 15,38 15,38 Постановление Правительства СО от 
26.06.2009 № 737-ПП "О концепции 
"Совершенствование организации 
медицинской помощи учащимся 
общеобрпазовательных учреждений 
в Свердловской областина период до 
2025 года"

59 Целевой показатель 30. Доля 
образовательных организаций, в которых 
созданы необходимые условия для 
совместного обучения детей-инвалидов и 
лиц, не имеющих нарушений развития

процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Постановление Правительства СО от 
30.08.2016 № 595-ПП

60 Целевой показатель 31. Доля 
детей-инвалидов, получающих общее 
образование на дому в дистанционной 
форме, от общей численности детей- 
инвалидов, которым не противопоказано 
обучение по дистанционным технологиям

процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Федеральный закон от 29.12.2012 № 
273-ФЗ "Об образовании в 
Российской Федерации"

61 Целевой показатель 32. Доля 
детей-инвалидов, которым обеспечен 
беспрепятственный доступ к объектам 
инфраструктуры образовательных 
организаций

процент 100 100 100 100 100 100 100 100 Постановление Правительства СО от 
30.08.2016 № 595-ПП

62 Целевой показатель 33. Доля 
дошкольных образовательных 
организаций, в которых создана 
универсальная безбарьерная среда для 
инклюзивного образования детей- 
инвалидов, в общем количестве 
дошкольных образовательных 
организаций

процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Постановление Правительства РФ от 
29.03.2019 № 363 (ред. от 
18.10.2021) "Об утверждении 
государственной программы 
Российской Федерации "Доступная 
среда"

63 Целевой показатель 34. Доля 
организаций дополнительного 
образования, в которых создана 
безбарьерная среда для инклюзивного 
образования детей-инвалидов, в общем 
количестве организаций дополнительного 
образования

процент 100 100 100 Постановление Правительства 
Российской Федерации от
01.12.2015 N 1297 "Об утверждении 
государственной программы 
Российской Федерации "Доступная 
среда" на 2011 - 2020 годы" (далее - 
Постановление Правительства 
Российской Федерации от
01.12.2015 N 1297)

64 Задача 17. «Сохранение и  развитие инфраструктуры учреждений отдыха и оздоровления детей в Свердловской области»



65 Целевой показатель 35.
Количество загородных учреждений 
отдыха и оздоровления детей, в которых 
проведены работы по капитальному 
ремонту и приведению в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности и 
санитарного законодательства объектов 
инфраструктуры, а также созданию 
безбарьерной среды для детей всех групп 
здоровья

единиц 1 1 1 Поручение Президента РФ от 
16.05.2011 № Пр 136 по итогам 
совещания об организации летнего 
отдыха и подростков 03.05.2011

66 Задача 18. «Создание материально-технических условий для обеспечения деятельности муниципальных образовательных организаций»

67 Целевой показатель 36.
Число общеобразовательных организаций, 
расположенных в сельской местности и 
малых городах, обновивших материально­
техническую базу для реализации 
основных и дополнительных 
общеобразовательных программ 
цифрового, естественно-научного и 
гуманитарного профилей

единиц i 1 3 2 4 2 Национальный проект 
"Образование"

68 Целевой показатель 37.
Численность обучающихся, охваченных 
основными и дополнительными 
общеобразовательными программам 
цифрового, естественно-научного и 
гуманитарного профилей

человек 197 265 1039 188 627 218 Национальный проект 
"Образование"

69 Целевой показатель 38.
Повышение квалификации сотрудников 
Центров, ежегодно

процентов 100 100 100 Национальный проект 
"Образование"

70 Задача 19. «Организация деятельности по обеспечению антитеррористической защищенности объектов муниципальных организаций»

71 Целевой показатель 39. Доля 
организаций, обеспеченных пропускным и 
внутриобъектовым режимом

процент не менее 
40

не менее 
40

не менее 
40

не менее 
40

не менее 
40

не менее 
40

далее Постановление Правительства 
СО от 29.12.2016 №919-ПП(ред. от 
12.12.2019)

72 Целевой показатель 40. Доля 
организаций, территория которых 
оснащена инженерно-техническими 
средствами и системами охраны

процент 100 100 100 100 100 100 далее Постановление Правительства 
СО от 29.12.2016 №919-ПП(ред. от 
12.12.2019)



73 Целевой показатель 41. Доля 
организаций, обеспеченные 
квалифицированной охраной объектов

процент 100 100 100 100 100 100 далее Постановление Правительства 
СО от 29.12.2016 №919-ПП(ред. от 
12.12.2019)

74 Задача 20. «Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и  малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом»

75 Целевой показатель 42.
Количество общеобразовательных 
организаций, расположенных в сельской 
местности и малых городах, в которых 
отремонтированы спортивные залы и 
обновлена материально-техническая база 
для занятий физической культурой и 
спортом

единиц 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 Постановление Правительства 
Свердловской области от 19.12.2019 
№ 920-ПП "Об утверждении 
государственной программы 
Свердловской области 
"Развитие системы образования и 
реализация молодежной политики в 
Свердловской 
области до 2025 года";
Соглашение о достижении 
результатов и показателей 
муниципального компонента 
регионального проекта "Успех 
каждого ребенка (Сведловской 
области)" на территории МО 
Красноуфимский округ от 
10.12.2020 № 462/11-2020"

76 Задача 21. «Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования»

77 Целевой показатель 43.
Количество образовательных организаций, 
в которых в полном объеме выполнены 
мероприятия по капитальному ремонту 
общеобразовательных организаций и их 
оснащению средствами обучения и 
воспитания

единиц 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 Постановление Правительства 
Свердловской области от 19.12.2019 
№ 920-ПП "Об утверждении 
государственной программы 
Свердловской области 
"Развитие системы образования и 
реализация молодежной политики в 
Свердловской 
области до 2025 года"

78 Подпрограмма 6. «Обеспечение реализации муниципальной программы МО Красноуфимский округ "Развитие системы образования в муниципальном образовании Красноуфимский округ до 2024 года”

79 Цель 7. "Обеспечение муниципальных мероприятий и государственная поддержка в сфере образования"

80 Задача 22. «Обеспечение исполнения полномочий Муниципального отдела управления образованием М униципального образования Красноуфимский округ»



81 Целевой показатель 44. Доля 
аттестованных педагогических работников 
муниципальных образовательных 
организаций Муниципального 
образования Красноуфимский округ от 
числа педагогических работников 
муниципальных образовательных 
организаций Муниципального 
образования Красноуфимский округ, 
подлежащих аттестации

процент 80 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Положение о Муниципальном 
отделе управления образованием 
Муниципального образования 
Красноуфимский округ, 
утвержденное решением Думы МО 
Красноуфимский округ от 28 
февраля 2013 года № 102

82 Целевой показатель 45. Доля 
аттестованных руководителей 
образовательных организаций 
Муниципального образования 
Красноуфимский округ от числа 
директоров образовательных организаций 
Муниципального образования 
Красноуфимский округ, подлежащих 
аттестации

процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Положение о Муниципальном 
отделе управления образованием 
Муниципального образования 
Красноуфимский округ, 
утвержденное решением Думы МО 
Красноуфимский округ от 28 
февраля 2013 года № 102

83 Целевой показатель 46.
Организация проведения муниципальных 
мероприятий в сфере образования

процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Положение о Муниципальном 
отделе управления образованием 
Муниципального образования 
Красноуфимский округ, 
утвержденное решением Думы МО 
Красноуфимский округ от 28 
февраля 2013 года № 102

84 Целевой показатель 47.
Количество муниципальных 
образовательных организаций МО 
Красноуфимский округ в которых 
проведены контрольные мероприятия 
ведомственного финансового контроля

единиц 10 10 Положение о Муниципальном 
отделе управления образованием 
Муниципального образования 
Красноуфимский округ, 
утвержденное решением Думы МО 
Красноуфимский округ от 28 
февраля 2013 года № 102



П риложение №  3
к П остановлению Администрации М униципального образования Красноуфимский округ 
от 12.12.2022 г. №  933

"О внесении изменений в постановление Администрации М униципального образования Красноуфимский округ «Об утверждении муниципальной 
программы М О Красноуфимский округ «Развитие системы образования в М униципальном образовании Красноуфимский округ до 2024 года» от 
17.12.2013 № 1687 (с изменениями и дополнениями)"

Приложение № 2
к муниципальной программе "Развитие системы образования в муниципальном образовании 
Красноуфимский округ до 2024 года"

План мероприятий муниципальной программы МО Красноуфимский округ 
"Развитие системы образования в Муниципальном образовании Красноуфимский округ до 2024 года”

№
стро

ки

Н аименование мероприятия/Источники 
расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех источников ресурсного обеспечения, рублей

Н омер строки 
задач, целевых 
показателей на 

достижение 
которых 

направлены 
мероприятия

Всего Первый год 
(2014)

Второй год 
(2015)

Третий год
(2016)

Четвертый год 
(2017)

Пятый год 
(2018)

Ш естой год
(2019)

Седьмой год
(2020)

Восьмой год 
(2021)

Девятый год
(2022)

Десятый год
(2023)

Одиннадцатый 
год (2024)

1
ВСЕГО ПО М УНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАМ МЕ, В ТОМ  ЧИСЛЕ

8 958 631 803,50 750 051 485,28 702 137 931,52 601 346 448,84 630 464 274,06 714 406 443,53 756 913 379,92 839 316 390,13 870 163 559,50 1 059 834 983,00 1 129 075 861,72 904 921 046,00

2 федеральный бюджет 385 538 528,82 63 286 425,00 1 243 431,00 1 098 104,00 0,00 0,00 0,00 13 505 700,00 35 716 547,00 114 857 036,10 112 653 285,72 43 178 000,00
3 областной бюджет 5 354 249 745,18 404 293 900,00 376 483 329,40 374 739 740,00 391 280 042,00 420 674 903,01 449 847 134,00 521 120 115,97 527 103 285,94 603 596 944,86 731 425 950,00 553 684 400,00
4 местный бюджет 3 218 843 529,50 282 471 160,28 324 411 171,12 225 508 604,84 239 184 232,06 293 731 540,52 307 066 245,92 304 690 574,16 307 343 726,56 341 381 002,04 284 996 626,00 308 058 646,00

5 Подпрограмма 1. «Развитие системы дошкольного образования в Муниципальном образовании Красноуфимский округ до 2024 года»

6
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, В 
ТОМ ЧИСЛЕ

2  2 8 2  5 3 6  7 0 4 ,1 8 3 1 7  0 2 9  6 9 9 ,8 6 2 6 3  2 1 0  4 0 7 ,0 7 1 5 8  1 4 4  7 0 9 ,0 3 1 6 1  9 2 3  1 6 2 ,2 4 1 7 6  1 0 8  5 1 3 ,3 3 1 8 6  6 2 3  7 1 6 ,5 6 1 9 4  7 7 7  3 6 6 ,6 5 1 9 7  7 1 5  5 6 7 ,9 9 2 1 7  0 8 2  7 2 4 ,0 9 1 9 5  0 8 3  4 2 5 ,7 8 2 1 4  8 3 7  4 1 1 ,5 8

7 федеральный бюджет 6 2  1 9 8  7 0 0 ,0 0 6 2  1 9 8  7 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

8 областной бюджет 1 1 9 0  8 0 9  8 0 8 ,4 0 1 4 6  5 3 3  1 0 0 ,0 0 1 2 5  9 9 7  3 0 8 ,4 0 7 6  6 1 2  8 0 0 ,0 0 8 0  2 3 5  0 0 0 ,0 0 8 7  3 7 3  2 0 0 ,0 0 9 7  5 5 4  8 0 0 ,0 0 1 0 5  6 4 1  0 0 0 ,0 0 1 0 8  5 5 1  8 0 0 ,0 0 1 2 1  4 9 0  8 0 0 ,0 0 1 1 9  2 4 1  0 0 0 ,0 0 1 2 1  5 7 9  0 0 0 ,0 0

9 местный бюджет 1 0 2 9  5 2 8  1 9 5 ,7 8 1 0 8  2 9 7  8 9 9 ,8 6 1 3 7  2 1 3  0 9 8 ,6 7 81  5 3 1  9 0 9 ,0 3 81  6 8 8  1 6 2 ,2 4 8 8  7 3 5  3 1 3 ,3 3 8 9  0 6 8  9 1 6 ,5 6 8 9  1 3 6  3 6 6 ,6 5 8 9  1 6 3  7 6 7 ,9 9 9 5  5 9 1  9 2 4 ,0 9 7 5  8 4 2  4 2 5 ,7 8 9 3  2 5 8  4 1 1 ,5 8

10

М ероприятие 1.1 Обеспечение 
государственных гарантий прав 
граждан на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных организациях, всего, из 
них:

992 253 300,00 33 012 000,00 40 961 900,00 76 612 800,00 80 235 000,00 87 373 200,00 97 554 800,00 105 641 000,00 108 551 800,00 121 490 800,00 119 241 000,00 121 579 000,00 4, 5, 6, 8, 35

11 областной бюджет 992 253 300,00 33 012 000,00 40 961 900,00 76 612 800,00 80 235 000,00 87 373 200,00 97 554 800,00 105 641 000,00 108 551 800,00 121 490 800,00 119 241 000,00 121 579 000,00

12

М ероприятие 1.2 Организация 
предоставления дошкольного 
образования, создание условий для 
присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в муниципальных 
казенных образовательных 
учреждениях, всего, из них:

408 613 449,34 57 250 919,96 58 183 985,01 40 361 242,24 39 416 389,55 43 712 522,90 43 275 339,13 26 394 865,70 27 947 047,60 30 079 919,45 11 085 316,00 30 905 901,80 4, 5, 8, 35

13 местный бюджет 408 613 449,34 57 250 919,96 58 183 985,01 40 361 242,24 39 416 389,55 43 712 522,90 43 275 339,13 26 394 865,70 27 947 047,60 30 079 919,45 11 085 316,00 30 905 901,80



14

М ероприятие 1.3 Организация 
предоставления дошкольного 
образования, создание условий для 
присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в муниципальных 
бюджетных образовательных 
учреждениях, всего, из них:

459 685 182,15 10 772 178,06 25 504 841,62 31 078 066,45 32 120 865,00 34 837 490,43 36 323 377,43 56 282 500,95 56 171 348,57 60 030 894,08 59 484 109,78 57 079 509,78 4, 5, 8, 35

15 местный бюджет 459 685 182,15 10 772 178,06 25 504 841,62 31 078 066,45 32 120 865,00 34 837 490,43 36 323 377,43 56 282 500,95 56 171 348,57 60 030 894,08 59 484 109,78 57 079 509,78

16

М ероприятие 1.4 Обеспечение 
организации питания воспитанников в 
муниципальных казенных 
образовательных учреждениях 
дошкольного образования, всего, из 
них:

86 804 358,67 9 719 913,86 11 722 704,00 9 840 000,34 9 740 607,69 9 803 000,00 9 143 900,00 6 300 000,00 4 930 122,22 5 348 110,56 5 128 000,00 5 128 000,00 4, 5

17 местный бюджет 86 804 358,67 9 719 913,86 11 722 704,00 9 840 000,34 9 740 607,69 9 803 000,00 9 143 900,00 6 300 000,00 4 930 122,22 5 348 110,56 5 128 000,00 5 128 000,00

18

М ероприятие 1.5 Обеспечение 
организации питания сотрудников в 
муниципальных казенных 
образовательных учреждениях 
дошкольного образования, всего, из 
них:

2 640 879,29 189 529,69 382 600,00 252 600,00 410 300,00 382 300,00 326 300,00 159 000,00 115 249,60 133 000,00 145 000,00 145 000,00 4, 5

19 местный бюджет 2 640 879,29 189 529,69 382 600,00 252 600,00 410 300,00 382 300,00 326 300,00 159 000,00 115 249,60 133 000,00 145 000,00 145 000,00

20

М ероприятие 1.6 Организация 
строительства дошкольных 
образовательных организаций

323 635 134,73 206 085 158,29 117 549 976,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 5

21 федеральный бюджет 62 198 700,00 62 198 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22 областной бюджет 189 912 108,40 113 521 100,00 76 391 008,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23 местный бюджет 71 524 326,33 30 365 358,29 41 158 968,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24

М еропирятие 1.7 Содержание и 
оснащение оборудованием вводимых в 
2015 году дополнительных мест в 
муниципальных системах дошкольного 
образования

8 904 400,00 0,00 8 904 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 5

25 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26 областной бюджет 8 644 400,00 0,00 8 644 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27 местный бюджет 260 000,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 Подпрограмма 2. «Развитие системы общего образования в Муниципальном образовании Красноуфимский округ до 2024 года»

29
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, В 
ТОМ ЧИСЛЕ

5  6 4 7  0 6 6  0 8 7 ,3 3 3 7 1  8 5 8  4 9 8 ,2 1 3 8 7  1 3 3  3 3 0 ,5 4 3 9 5  1 3 1  7 7 4 ,8 2 4 0 9  7 3 0  9 9 6 ,3 0 4 3 9  4 3 7  2 1 1 ,6 5 4 6 9  8 2 5  3 9 6 ,2 1 5 1 4  2 2 0  6 5 1 ,9 2 5 6 0  5 1 7  0 6 7 ,7 9 7 1 6  1 0 3  9 5 4 ,1 4 7 8 4  8 8 7  9 6 6 ,5 8 5 9 8  2 1 9  2 3 9 ,1 7

30 федеральный бюджет 2 8 3  8 3 0  4 4 7 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 3  5 0 5  7 0 0 ,0 0 3 5  7 1 6  5 4 7 ,0 0 9 8  9 7 2  1 3 6 ,1 0 9 4  3 0 2  8 0 0 ,0 0 4 3  1 7 8  0 0 0 ,0 0

31 областной бюджет 3  9 1 0  2 3 6  3 5 3 ,0 0 2 3 8  2 3 2  0 0 0 ,0 0 2 3 7  9 0 8  3 0 0 ,0 0 2 8 7  2 6 6  6 0 0 ,0 0 2 9 3  9 5 4  0 0 0 ,0 0 3 0 6  2 2 7  1 5 3 ,0 0 3 4 1  4 1 5  7 0 0 ,0 0 3 6 9  9 8 3  7 0 0 ,0 0 3 8 8  8 7 2  3 0 0 ,0 0 4 6 4  9 3 8  0 0 0 ,0 0 5 5 9  0 4 9  6 0 0 ,0 0 4 2 2  3 8 9  0 0 0 ,0 0

32 местный бюджет 1 4 5 1  1 5 4  5 5 1 ,2 3 1 3 3  6 2 6  4 9 8 ,2 1 1 4 9  2 2 5  0 3 0 ,5 4 1 0 7  8 6 5  1 7 4 ,8 2 1 1 5  7 7 6  9 9 6 ,3 0 1 3 3  2 1 0  0 5 8 ,6 5 1 2 8  4 0 9  6 9 6 ,2 1 1 3 0  7 3 1  2 5 1 ,9 2 1 3 5  9 2 8  2 2 0 ,7 9 1 5 2  1 9 3  8 1 8 ,0 4 1 3 1  5 3 5  5 6 6 ,5 8 1 3 2  6 5 2  2 3 9 ,1 7

33

М ероприятие 2.1 Обеспечение 
государственных гарантий прав 
граждан на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общ еобразовательных организациях, 
всего, из них:

3 516 356 900,00 225 003 000,00 224 759 300,00 273 540 600,00 274 660 000,00 285 041 500,00 320 911 700,00 354 296 700,00 374 300 300,00 386 370 800,00 395 237 000,00 402 236 000,00 12, 13, 14, 17, 
28, 29, 33, 35, 

36



34 областной бюджет 3 516 356 900,00 225 003 000,00 224 759 300,00 273 540 600,00 274 660 000,00 285 041 500,00 320 911 700,00 354 296 700,00 374 300 300,00 386 370 800,00 395 237 000,00 402 236 000,00
35 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36

М ероприятие 2.2 Обеспечение 
организации питания обучающ ихся в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, всего, из них:

193 058 184,97 13 738 079,17 13 716 000,00 14 302 000,00 19 307 000,00 21 389 514,02 21 218 000,00 14 749 137,00 14 897 870,78 18 898 584,00 20 034 000,00 20 808 000,00 23

37 областной бюджет 186 046 876,78 13 188 000,00 13 116 000,00 13 702 000,00 18 707 000,00 20 744 000,00 20 468 000,00 14 286 822,00 14 203 570,78 18 189 484,00 19 334 000,00 20 108 000,00
38 местный бюджет 7 011 308,19 550 079,17 600 000,00 600 000,00 600 000,00 645 514,02 750 000,00 462 315,00 694 300,00 709 100,00 700 000,00 700 000,00

39

М ероприятие 2.3 Обеспечение 
организации бесплатного проезда детей- 
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, обучающ ихся в 
муниципальных образовательных 
организациях, всего, из них:

375 900,00 41 000,00 33 000,00 24 000,00 24 000,00 24 000,00 36 000,00 24 000,00 40 000,00 41 600,00 43 300,00 45 000,00 21

40 областной бюджет 375 900,00 41 000,00 33 000,00 24 000,00 24 000,00 24 000,00 36 000,00 24 000,00 40 000,00 41 600,00 43 300,00 45 000,00

41

М ероприятие 2.4 Организация 
предоставления общего образования и 
создание условий для содержания детей 
в муниципальных казенных 
общ еобразовательных организациях, 
всего, из них:

670 211 039,54 106 469 528,43 102 598 464,75 65 838 572,87 63 696 815,35 68 672 742,76 69 634 822,85 41 357 846,55 43 688 867,76 46 533 553,73 18 554 784,65 43 165 039,84 12, 13, 14, 17, 
26, 35

42 местный бюджет 670 211 039,54 106 469 528,43 102 598 464,75 65 838 572,87 63 696 815,35 68 672 742,76 69 634 822,85 41 357 846,55 43 688 867,76 46 533 553,73 18 554 784,65 43 165 039,84

43

М ероприятие 2.5 Организация 
предоставления общего образования и 
создание условий для содержания детей 
в муниципальных автономных 
общ еобразовательных организациях, 
всего, из них:

690 160 709,29 24 597 627,72 43 947 565,79 39 618 201,95 47 091 647,00 51 869 087,10 54 724 748,76 87 688 090,37 90 212 773,03 96 468 556,31 66 605 211,93 87 337 199,33 12, 13, 14, 17, 
26, 35

44 местный бюджет 690 160 709,29 24 597 627,72 43 947 565,79 39 618 201,95 47 091 647,00 51 869 087,10 54 724 748,76 87 688 090,37 90 212 773,03 96 468 556,31 66 605 211,93 87 337 199,33

45

М ероприятие 2.6 Обеспечение 
организации питания сотрудников и 
учащихся в муниципальных казенных 
общ еобразовательных учреждениях, 
всего, из них:

18 921 050,89 1 934 262,89 2 004 000,00 1 808 400,00 1 839 700,00 1 903 700,00 2 557 700,00 1 223 000,00 1 332 280,00 1 518 008,00 1 400 000,00 1 400 000,00 12

46 местный бюджет 18 921 050,89 1 934 262,89 2 004 000,00 1 808 400,00 1 839 700,00 1 903 700,00 2 557 700,00 1 223 000,00 1 332 280,00 1 518 008,00 1 400 000,00 1 400 000,00

47

М ероприятие 2.7 О беспечение создания 
условий для организации военно­
патриотического воспитания учащихся

366 983,06 75 000,00 75 000,00 0,00 22 903,36 19 079,70 25 000,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 39

48 местный бюджет 366 983,06 75 000,00 75 000,00 0,00 22 903,36 19 079,70 25 000,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

49

М ероприятие 2.8 О беспечение создания 
в М О Красноуфимский округ (исходя из 
прогнозируемой потребности) новых 
мест в общеобразовательных 
организациях

373 913 960,26 0,00 0,00 0,00 2 525 930,59 10 099 935,07 717 424,60 0,00 0,00 120 255 000,00 240 315 670,00 0,00 56

50 федеральный бюджет 105 059 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 404 800,00 51 654 800,00 0,00
51 в рамках Соглашения 8 786 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 466 500,00 4 320 000,00 0,00
52 в том числе областной бюджет* 7 907 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 019 800,00 3 888 000,00 0,00



53
в том числе местный бюджет 
(софинансирование)*

878 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 446 700,00 432 000,00

54 областной бюджет 196 463 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 915 800,00 140 547 300,00

55 местный бюджет 63 604 760,26 0,00 0,00 0,00 2 525 930,59 10 099 935,07 717 424,60 0,00 0,00 6 467 900,00 43 793 570,00 0,00

56

М ероприятие 2.9 Дополнительное 
финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений

563 000,00 0,00 0,00 0,00 563 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13, 14

57 областной бюджет 563 000,00 0,00 0,00 0,00 563 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
58 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59

М ероприятие 2.10 Расходы в сфере 
общего образования за счет субсидии на 
стимулирование муниципальных 
образований

417 653,00 0,00 0,00 0,00 0,00 417 653,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13, 14

60 областной бюджет 417 653,00 0,00 0,00 0,00 0,00 417 653,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61

М ероприятие 2.11 Иные 
межбюджетные трансферты на 
приобретение планшетов для 
муниципальных общеобразовательных 
организаций

1 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15

62 областной бюджет 1 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63

М ероприятие 2.12 Выплата денежной 
компенсации родителям (законным 
представителям) обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья, в том числе детей-инвалидов, 
в муниципальных образовательных 
организациях, осваивающих основные 
общеобразовательные программы на 
дому

985 123,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 256 178,00 328 429,22 400 516,00 0,00 0,00 60

64 областной бюджет 985 123,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 256 178,00 328 429,22 400 516,00 0,00 0,00

65

М ероприятие 2.13 Расходы на 
ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство 
педагогическим работникам 
муниципальных образовательных 
организаций, расположенных на 
территории Свердловской области

104 390 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 905 700,00 23 867 000,00 24 286 000,00 24 166 000,00 24 166 000,00 30

66 федеральный бюджет 104 390 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 905 700,00 23 867 000,00 24 286 000,00 24 166 000,00 24 166 000,00

67

М ероприятие 2.14 Организация 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающ их начальное 
общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях

74 380 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 600 000,00 11 849 547,00 19 436 600,00 18 482 000,00 19 012 000,00 24

68 федеральный бюджет 74 380 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 600 000,00 11 849 547,00 19 436 600,00 18 482 000,00 19 012 000,00



69

М ероприятие 2.15 Проведение 
мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных 
организациях

1 844 736,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 844 736,10 0,00 0,00 31

70 федеральный бюджет 1 844 736,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 844 736,10 0,00 0,00

71 Подпрограмма 3. «Развитие системы дополнительного образования в Муниципальном образовании Красноуфимский округ до 2024 года»

72
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, В 
ТОМ ЧИСЛЕ

2 3 3  5 5 0  5 1 8 ,6 2 1 7  3 6 8  0 0 7 ,1 2 1 7  3 9 5  6 2 6 ,7 4 1 5  4 1 8  7 7 9 ,0 9 1 8  1 9 5  3 1 9 ,0 0 2 0  7 0 0  0 7 6 ,1 0 2 0  1 0 6  4 1 2 ,0 0 2 1  1 4 1  6 5 1 ,2 4 2 1  2 8 0  7 4 6 ,5 7 2 5  4 6 8  2 5 5 ,0 8 2 8  2 3 7  8 2 2 ,8 4 2 8  2 3 7  8 2 2 ,8 4

73 местный бюджет 2 3 1  5 2 4  4 1 8 ,6 2 1 7  3 6 8  0 0 7 ,1 2 1 7  3 9 5  6 2 6 ,7 4 1 5  4 1 8  7 7 9 ,0 9 1 7  0 5 8  1 1 9 ,0 0 2 0  1 7 5  4 7 6 ,1 0 2 0  1 0 6  4 1 2 ,0 0 2 1  0 2 2  1 5 1 ,2 4 2 1  1 5 9  8 4 6 ,5 7 2 5  3 4 4  3 5 5 ,0 8 2 8  2 3 7  8 2 2 ,8 4 2 8  2 3 7  8 2 2 ,8 4

74 областной бюджет 2  0 2 6  1 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 1 3 7  2 0 0 ,0 0 5 2 4  6 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 1 9  5 0 0 ,0 0 1 2 0  9 0 0 ,0 0 1 2 3  9 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

75

М ероприятие 3.1 Организация 
предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
организациях дополнительного 
образованиях, всего, из них:

219 212 207,79 17 368 007,12 17 395 626,74 15 418 779,09 17 058 119,00 20 175 476,10 20 106 412,00 20 464 038,78 19 262 848,20 22 023 255,08 24 969 822,84 24 969 822,84 43, 45

76 местный бюджет 219 212 207,79 17 368 007,12 17 395 626,74 15 418 779,09 17 058 119,00 20 175 476,10 20 106 412,00 20 464 038,78 19 262 848,20 22 023 255,08 24 969 822,84 24 969 822,84

77

М ероприятие 3.2 Реализация мер по 
поэтапному повышению средней платы 
педагогических работников 
муниципальных образовательных 
организаций дополнительного 
образования, всего, из них:

1 137 200,00 0,00 0,00 0,00 1 137 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45

78 областной бюджет 1 137 200,00 0,00 0,00 0,00 1 137 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

79

М ероприятие 3.3 Реализация 
мероприятий по поэтапному внедрению 
Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса «Готов к труду 
и обороне» (ГТО)

645 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124 600,00 0,00 170 700,00 172 700,00 177 000,00 0,00 0,00 45, 47

80 местный бюджет* 156 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 200,00 51 800,00 53 100,00 0,00 0,00

81 областной бюджет 488 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124 600,00 0,00 119 500,00 120 900,00 123 900,00 0,00 0,00

82

М ероприятие 3.4 Расходы в сфере 
дополнительного образования за счет 
субсидии на стимулирование 
муниципальных образований

400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43

83 областной бюджет 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

84

М ероприятие 3.5 Обеспечение 
персонифицированного 
финансирования дополнительного 
образования детей

12 156 110,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 506 912,46 1 845 198,37 3 268 000,00 3 268 000,00 3 268 000,00 44

85 местный бюджет 12 156 110,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 506 912,46 1 845 198,37 3 268 000,00 3 268 000,00 3 268 000,00

86 Подпрограмма 4. «Организация отдыха и оздоровления детей в учебное время и каникулярное время в Муниципальном образовании Красноуфимский округ до 2024 года»

87
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4, В 
ТОМ ЧИСЛЕ

1 7 7  5 2 5  6 4 3 ,4 9 11  4 9 5  7 8 8 ,0 0 1 2  6 0 8  6 8 0 ,0 0 1 2  8 6 2  5 3 2 ,6 6 1 3  8 9 2  7 7 5 ,0 0 1 7  8 4 4  2 9 6 ,9 8 1 9  8 8 9  6 3 6 ,0 0 1 7  6 2 3  6 9 2 ,6 5 1 6  7 4 7  7 1 5 ,0 0 1 7  9 1 4  0 4 2 ,4 0 1 8  1 3 6  3 4 2 ,4 0 1 8  5 1 0  1 4 2 ,4 0

88 областной бюджет 8 4  8 8 9  4 0 0 ,0 0 7  7 3 3  5 0 0 ,0 0 8  2 5 5  9 0 0 ,0 0 8  2 5 5  9 0 0 ,0 0 5  9 2 3  2 0 0 ,0 0 6  1 5 3  8 0 0 ,0 0 7  3 9 1  3 0 0 ,0 0 4  6 5 2  5 0 0 ,0 0 8  3 5 3  0 0 0 ,0 0 9  1 1 1  3 0 0 ,0 0 9  3 4 2  6 0 0 ,0 0 9  7 1 6  4 0 0 ,0 0

89 местный бюджет 9 2  6 3 6  2 4 3 ,4 9 3  7 6 2  2 8 8 ,0 0 4  3 5 2  7 8 0 ,0 0 4  6 0 6  6 3 2 ,6 6 7  9 6 9  5 7 5 ,0 0 11  6 9 0  4 9 6 ,9 8 1 2  4 9 8  3 3 6 ,0 0 1 2  9 7 1  1 9 2 ,6 5 8  3 9 4  7 1 5 ,0 0 8  8 0 2  7 4 2 ,4 0 8  7 9 3  7 4 2 ,4 0 8  7 9 3  7 4 2 ,4 0



90

М ероприятие 4.1 Обеспечение 
деятельности заогородного 
оздровительного лагеря для детей 
"Черкасово"

29 957 737,50 1 302 070,00 1 811 510,00 2 009 408,00 2 177 700,00 2 376 216,00 2 563 651,00 4 158 895,30 3 292 060,00 3 418 742,40 3 423 742,40 3 423 742,40 51

91 местный бюджет 29 957 737,50 1 302 070,00 1 811 510,00 2 009 408,00 2 177 700,00 2 376 216,00 2 563 651,00 4 158 895,30 3 292 060,00 3 418 742,40 3 423 742,40 3 423 742,40

92

М ероприятие 4.2 Обеспечение 
организации отдыха и оздоровления 
детей в каникулярное время в 
муниципальном образовании 
Красноуфимский округ, всего, из них:

126 116 505,41 10 193 718,00 10 797 170,00 10 853 124,66 11 715 075,00 12 469 016,05 11 591 200,00 4 669 746,70 12 556 455,00 13 526 800,00 13 705 400,00 14 038 800,00 51

93 областной бюджет 79 272 400,00 7 733 500,00 8 255 900,00 8 255 900,00 5 923 200,00 6 153 800,00 6 587 300,00 3 762 000,00 7 453 800,00 8 142 800,00 8 335 400,00 8 668 800,00
94 местный бюджет 46 844 105,41 2 460 218,00 2 541 270,00 2 597 224,66 5 791 875,00 6 315 216,05 5 003 900,00 907 746,70 5 102 655,00 5 384 000,00 5 370 000,00 5 370 000,00

95

М ероприятие 4.3 Строительство 
объектов инфраструктуры на 
территории муниципального детского 
загородного лагеря «Черкасово»

15 834 400,58 0,00 0,00 0,00 0,00 2 999 064,93 4 930 785,00 7 904 550,65 0,00 0,00 0,00 0,00 65

96 местный бюджет 15 834 400,58 0,00 0,00 0,00 0,00 2 999 064,93 4 930 785,00 7 904 550,65 0,00 0,00 0,00 0,00

97

М ероприятие 4.4 Обеспечение 
мероприятий на осуществление 
государственных полномочий 
Свердловской области по организации и 
обеспечению отдыха и озоровления 
детей (за исключением детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации) в учебное 
время, включая мероприятия по 
обеспчению безопасности их и здоровья

5 617 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 804 000,00 890 500,00 899 200,00 968 500,00 1 007 200,00 1 047 600,00 51

98 областной бюджет 5 617 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 804 000,00 890 500,00 899 200,00 968 500,00 1 007 200,00 1 047 600,00

99 Подпрограмма 5. «Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных организаций Муниципального образования Красноуфимский округ до 2024 года»

100
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5, В 
ТОМ ЧИСЛЕ

4 6 3  4 0 7  6 6 6 ,5 6 2 2  8 1 0  5 8 6 ,0 9 11  5 0 0  4 6 1 ,1 7 1 0  4 6 3  4 1 1 ,1 1 1 6  2 2 8  5 9 5 ,4 8 2 7  6 1 9  3 9 7 ,0 1 4 5  7 3 5  5 8 4 ,2 7 7 7  7 1 9  4 6 1 ,4 9 61  4 2 1  8 8 5 ,5 6 7 0  3 7 7  5 4 2 ,2 5 8 8  5 7 2  3 0 8 ,1 2 3 0  9 5 8  4 3 4 ,0 1

101 федеральный бюджет 3 7  6 6 4  6 4 5 ,7 2 1 0 8 7  7 2 5 ,0 0 1 2 4 3  4 3 1 ,0 0 1 0 9 8  1 0 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 5  8 8 4  9 0 0 ,0 0 1 8  3 5 0  4 8 5 ,7 2 0 ,0 0

102 областной бюджет 1 4 7  8 0 8  7 0 2 ,3 6 11  7 9 5  3 0 0 ,0 0 4  3 2 1  8 2 1 ,0 0 2  6 0 4  4 4 0 ,0 0 1 0  0 3 0  6 4 2 ,0 0 1 9 1 6  7 6 8 ,5 9 3  4 8 5  3 3 4 ,0 0 4 0  7 2 3  4 1 5 ,9 7 2 1  2 0 5  2 8 5 ,9 4 7  9 3 2  9 4 4 ,8 6 4 3  7 9 2  7 5 0 ,0 0 0 ,0 0

103 местный бюджет 2 7 7  9 3 4  3 1 8 ,4 8 9  9 2 7  5 6 1 ,0 9 5  9 3 5  2 0 9 ,1 7 6  7 6 0  8 6 7 ,1 1 6  1 9 7  9 5 3 ,4 8 2 5  7 0 2  6 2 8 ,4 2 4 2  2 5 0  2 5 0 ,2 7 3 6  9 9 6  0 4 5 ,5 2 4 0  2 1 6  5 9 9 ,6 2 4 6  5 5 9  6 9 7 ,3 9 2 6  4 2 9  0 7 2 ,4 0 3 0  9 5 8  4 3 4 ,0 1

104

М ероприятие 5.1 Капитальный ремонт, 
приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности и 
санитарного законодательства зданий и 
помещений, в которых размещаются 
муниципальные образовательные 
организации, всего, из них:

89 384 849,32 6 735 701,09 1 417 206,47 0,00 547 991,54 21 543 811,76 4 591 170,02 8 404 553,88 16 770 358,48 17 645 555,41 4 276 421,67 7 452 079,00 55

105 областной бюджет 3 901 800,00 3 339 000,00 562 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
106 местный бюджет, всего 85 483 049,32 3 396 701,09 854 406,47 0,00 547 991,54 21 543 811,76 4 591 170,02 8 404 553,88 16 770 358,48 17 645 555,41 4 276 421,67 7 452 079,00

107
из них местный бю джет по 
мероприятию

84 657 822,74 3 396 701,09 577 171,43 0,00 0,00 21 543 811,76 4 591 170,02 8 404 553,88 16 770 358,48 17 645 555,41 4 276 421,67 7 452 079,00



108

М ероприятие 5.2 Капитальный ремонт, 
приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности и 
санитарного законодательства зданий и 
сооружений муниципальных 
загородных оздоровительных лагерей, 
из них:

29 632 608,10 2 512 100,00 1 847 823,36 4 634 186,74 6 333 000,00 2 987 100,00 3 993 700,00 2 409 000,00 3 961 363,20 954 334,80 0,00 0,00 65

109 областной бюджет 8 906 908,86 1 245 100,00 583 000,00 816 900,00 1 786 200,00 422 100,00 1 993 700,00 0,00 2 059 908,86 0,00 0,00 0,00
110 местный бюджет 20 725 699,24 1 267 000,00 1 264 823,36 3 817 286,74 4 546 800,00 2 565 000,00 2 000 000,00 2 409 000,00 1 901 454,34 954 334,80 0,00 0,00

111
из них местный бю джет по 
мероприятию

12 711 132,92 1 267 000,00 1 264 823,36 3 817 286,74 1 786 200,00 580 096,42 1 995 726,40 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

112

М ероприятие 5.3 Обеспечение 
мероприятий по приобретению и (или) 
замене, оснащению аппаратурой 
спутниковой навигации ГЛОНАСС, 
тахографами автобусов для подвоза 
обучающихся (воспитанников) в 
муниципальные общеобразовательные 
организации, всего, из них:

6 964 555,65 1 500 000,00 2 141 865,60 3 322 690,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

113 областной бюджет 2 338 707,00 750 000,00 634 500,00 954 207,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
114 местный бюджет 4 625 848,65 750 000,00 1 507 365,60 2 368 483,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

115

М ероприятие 5.4 Обеспечение 
мероприятий по укреплению  и 
развитию материально-технической 
базы муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей 
(ДЮ СШ ), всего, из них:

350 300,00 350 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43

116 областной бюджет 210 200,00 210 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

117 местный бюджет 140 100,00 140 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

118

М ероприятие 5.5 Создание в 
общ еобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, 
условий для занятия физической 
культурой и спортом

8 761 701,96 1 087 725,00 1 208 252,74 2 261 234,32 1 522 274,04 1 182 226,66 1 499 989,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75, 77

119 федеральный бюджет 2 731 260,00 1 087 725,00 545 431,00 1 098 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120 областной бюджет 4 564 431,00 0,00 512 821,00 833 333,00 1 192 270,00 873 940,00 1 152 067,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

121 местный бюджет 1 466 010,96 0,00 150 000,74 329 797,32 330 004,04 308 286,66 347 922,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

122

из них на проведение капитального и 
(или) текущ его рем онт а спортивных 
залов:

7 961 701,96 1 087 725,00 1 208 252,74 1 461 234,32 1 522 274,04 1 182 226,66 1 499 989,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

123 федеральный бюджет 1 931 260,00 1 087 725,00 545 431,00 298 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

124 областной бюджет 4 564 431,00 0,00 512 821,00 833 333,00 1 192 270,00 873 940,00 1 152 067,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

125 местный бюджет 1 466 010,96 0,00 150 000,74 329 797,32 330 004,04 308 286,66 347 922,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

126
из них на развит ие школьных 
спортивных клубов:

800 000,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

127 федеральный бюджет 800 000,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
128 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
129 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



130

из них на оснащение спортивным  
инвентарем и оборудованием  
открытых плоскостных спортивных 
сооруж ений:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

131 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
132 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
133 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

134

М ероприятие 5.6 Обеспечение 
мероприятий по строительству 
(реконструкции) открытых плоскостных 
спортивных сооружений 
М униципальных общеобразовательных 
организаций М О Красноуфимский 
округ

44 301 061,00 10 624 760,00 2 651 113,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 025 188,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77

135 областной бюджет* 34 831 700,00 6 251 000,00 1 729 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 851 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00
136 местный бюджет* 9 469 361,00 4 373 760,00 921 613,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 173 988,00 0,00 0,00 0,00 0,00

137

М ероприятие 5.7 Обеспечение 
мероприятий по укреплению  и 
развитию материально-технической 
базы муниципальных образовательных 
организаций

245 300,00 0,00 0,00 245 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

138 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
139 местный бюджет 245 300,00 0,00 0,00 245 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

140

М ероприятие 5.8 Обеспечение 
мероприятий по формированию сети 
базовых образовательных организаций, 
реализующих образовательные 
программы общего образования, 
обеспечивающих совместное обучение 
инвалидов и лиц, не имеющих 
нарушений в развитии

1 697 200,00 0,00 1 697 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59

141 федеральный бюджет 698 000,00 0,00 698 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

142 областной бюджет 299 200,00 0,00 299 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

143 местный бюджет 700 000,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

144

М ероприятие 5.9 Создание условий в 
образовательных организациях для 
организации медицинского 
обслуживания

1 379 710,00 0,00 537 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 421 355,00 421 355,00 58

145 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

146 местный бюджет 1 379 710,00 0,00 537 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 421 355,00 421 355,00



147

М ероприятие 5.10 Обеспечение 
мероприятия по созданию в 
дошкольных образовательных, 
общ еобразовательных организациях, 
организациях дополнительного 
образования детей (в том числе в 
организациях, соуществляющих 
образовательную деятельность по 
адаптированным основным 
общеобразовательным программам) 
условий для получения детьми - 
инвалидами качественного 
образования)

2 562 172,00 0,00 0,00 0,00 2 562 172,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61, 62, 63

148 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

149 областной бюджет 2 052 172,00 0,00 0,00 0,00 2 052 172,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 местный бюджет* 510 000,00 0,00 0,00 0,00 510 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151

М ероприятие 5.11 Осуществление 
мероприятий, направленных на 
устранение нарушений, выявленных 
органами государственного надзора в 
результате проверок в муниципальных 
общ еобразовательных организациях

5 648 356,49 0,00 0,00 0,00 5 263 157,90 385 198,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

153 областной бюджет 5 385 198,59 0,00 0,00 0,00 5 000 000,00 385 198,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

154 местный бюджет 263 157,90 0,00 0,00 0,00 263 157,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

155

М ероприятие 5.12 Обеспечение 
мероприятий по оборудованию 
спортивных площадок в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

156 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

157 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

158 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

159

М ероприятие 5.13 П роектирование и 
строительство спортивных залов в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях

3 396 181,25 0,00 0,00 0,00 0,00 1 050 000,00 1 366 198,87 979 982,38 0,00 0,00 0,00 0,00 75

160 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

161 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

162 местный бюджет 3 396 181,25 0,00 0,00 0,00 0,00 1 050 000,00 1 366 198,87 979 982,38 0,00 0,00 0,00 0,00

163

М ероприятие 5.14 Иной 
межбюджетный трансферт из 
резервного фонда Правительства 
Свердловской области

531 114,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235 530,00 0,00 295 584,00 0,00 0,00 0,00 0,00

164 областной бюджет 531 114,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235 530,00 0,00 295 584,00 0,00 0,00 0,00 0,00

165

М ероприятие 5.15 Обеспечение 
мероприятий по антитеррористической 
безопасности

102 929 928,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 267 912,84 17 011 104,00 17 410 848,00 18 155 064,00 0,00 17 085 000,01 71, 72, 73



166 местный бюджет 102 929 928,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 267 912,84 17 011 104,00 17 410 848,00 18 155 064,00 0,00 17 085 000,01

167

М ероприятие 5.16 Обновление 
материально-технической базы для 
формирования у обучающихся 
современных технологических и 
гуманитарных навыков (на условиях 
финансирования из областного 
бюджета)

839 567,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 839 567,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

168 областной бюджет 339 567,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 339 567,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

169 местный бюджет 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

170

М ероприятие 5.17 Обновление 
материально-технической базы для 
формирования у обучающихся 
современных технологических и 
гуманитарных навыков (на условиях 
финансирования из федерального и 
областного бюджетов)

1 770 463,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 770 463,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67, 68

171 областной бюджет 1 593 417,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 593 417,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
172 местный бюджет 177 046,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 177 046,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

173

М ероприятие 5.18 Создание в 
общ еобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и 
малых городах, условий для занятия 
физической культурой и спортом, всего

10 208 897,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 795 895,27 2 622 212,45 4 815 840,00 974 950,00 0,00 75

174 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

175 в рамках Соглашения 9 926 843,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 513 840,73 2 622 212,45 4 815 840,00 974 950,00 0,00

176 в том числе областной бюджет* 4 298 609,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 258 031,97 940 497,08 1 125 130,57 974 950,00 0,00

177
в том числе местный бюджет 
(софинансирование)*

5 628 233,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 255 808,76 1 681 715,37 3 690 709,43

178 местный бюджет 282 054,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 282 054,54 0,00 0,00 0,00 0,00

179

М ероприятие 5.19 Создание 
(обновление) материально-технической 
базы для реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных 
программ цифрового и гуманитарного 
профилей в общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах

22 152 223,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700 000,00 2 452 223,43 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 67, 68, 69

180 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

181 местный бюджет 22 152 223,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700 000,00 2 452 223,43 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00



182

М ероприятие 5.20 Иные 
межбюджетные трансферты из 
областного бюджета местным 
бюджетам на приобретение устройств 
(средств) дезинфекции и медицинского 
контроля для муниципальных 
организаций
в целях профилактики и устранения 
последствий распространения новой 
коронавирусной инфекции

12 318 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 318 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

183 областной бюджет 12 318 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 318 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

184

М ероприятие 5.21 О беспечение условий 
профилактики и предотвращения новой 
коронавирусной инфекции в 
образовательных организациях 
М униципального образования 
Красноуфимский округ

1 766 024,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 766 024,50 0,00 0,00 0,00 0,00

185 местный бюджет 1 766 024,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 766 024,50 0,00 0,00 0,00 0,00

186

М ероприятие 5.22 Обеспечение 
мероприятий по оборудованию 
спортивных площадок в 
общ еобразовательных организациях

33 628 797,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 204 880,00 0,00 15 423 917,40 0,00 75

187 областной бюджет* 18 204 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 204 880,00 0,00 0,00 0,00

188 местный бюджет 15 423 917,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 423 917,40 0,00

189

М ероприятие 5.23 Обеспечение 
мероприятий по модернизации 
школьных систем образования

84 282 412,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 806 748,04 61 475 664,05 0,00 77

190 федеральный бюджет 34 235 385,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 884 900,00 18 350 485,72 0,00
191 областной бюджет 49 625 614,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 807 814,29 42 817 800,00 0,00
192 местный бюджет 421 412,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114 033,75 307 378,33 0,00
193 Подпрограмма 6. «Обеспечение реализации муниципальной программы МО Красноуфимский округ «Развитие системы образования в Муниципальном образовании Красноуфимский округ до 2024 года»

194
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 6, В 
ТОМ ЧИСЛЕ

1 5 4  5 4 5  1 8 3 ,3 2 9  4 8 8  9 0 6 ,0 0 1 0  2 8 9  4 2 6 ,0 0 9  3 2 5  2 4 2 ,1 3 1 0  4 9 3  4 2 6 ,0 4 3 2  6 9 6  9 4 8 ,4 6 1 4  7 3 2  6 3 4 ,8 8 1 3  8 3 3  5 6 6 ,1 8 1 2  4 8 0  5 7 6 ,5 9 1 2  8 8 8  4 6 5 ,0 4 1 4  1 5 7  9 9 6 ,0 0 1 4  1 5 7  9 9 6 ,0 0

195 местный бюджет 1 3 6  0 6 5  8 0 1 ,9 0 9  4 8 8  9 0 6 ,0 0 1 0  2 8 9  4 2 6 ,0 0 9  3 2 5  2 4 2 ,1 3 1 0  4 9 3  4 2 6 ,0 4 1 4  2 1 7  5 6 7 ,0 4 1 4  7 3 2  6 3 4 ,8 8 1 3  8 3 3  5 6 6 ,1 8 1 2  4 8 0  5 7 6 ,5 9 1 2  8 8 8  4 6 5 ,0 4 1 4  1 5 7  9 9 6 ,0 0 1 4  1 5 7  9 9 6 ,0 0

196 областной бюджет 1 8  4 7 9  3 8 1 ,4 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 8  4 7 9  3 8 1 ,4 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

197

М ероприятие 6.1 Создание материально­
технических условий для обеспечения 
деятельности органа местного 
самоуправления в сфере образования 
(Бухгалтерия, РИМ Ц), всего, из них:

97 337 191,47 6 401 533,00 8 008 845,00 7 159 229,13 0,00 11 675 202,49 11 776 596,66 10 760 698,56 9 595 740,59 9 859 428,04 11 049 959,00 11 049 959,00

198 местный бюджет 97 337 191,47 6 401 533,00 8 008 845,00 7 159 229,13 0,00 11 675 202,49 11 776 596,66 10 760 698,56 9 595 740,59 9 859 428,04 11 049 959,00 11 049 959,00

199

М ероприятие 6.2 Организация 
деятельности органа местного 
самоуправления в сфере образования, 
всего, из них:

35 268 610,43 2 712 373,00 1 980 581,00 1 916 013,00 10 193 426,04 2 242 364,55 2 606 038,22 2 782 867,62 2 584 836,00 2 734 037,00 2 758 037,00 2 758 037,00 81, 82, 84

200 местный бюджет 35 268 610,43 2 712 373,00 1 980 581,00 1 916 013,00 10 193 426,04 2 242 364,55 2 606 038,22 2 782 867,62 2 584 836,00 2 734 037,00 2 758 037,00 2 758 037,00



201

М ероприятие 6.3 О рганизация и 
проведение муниципальных 
мероприятий в сфере образования, 
всего, из них:

3 460 000,00 375 000,00 300 000,00 250 000,00 300 000,00 300 000,00 350 000,00 290 000,00 300 000,00 295 000,00 350 000,00 350 000,00 83

202 местный бюджет 3 460 000,00 375 000,00 300 000,00 250 000,00 300 000,00 300 000,00 350 000,00 290 000,00 300 000,00 295 000,00 350 000,00 350 000,00

203

М ероприятие 6.4 О беспечение оплаты 
труда работников муниципальных 
учреждений в размере не ниже 
минимального размера оплаты труда

18 479 381,42 0,00 0,00 0,00 0,00 18 479 381,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 областной бюджет 18 479 381,42 0,00 0,00 0,00 0,00 18 479 381,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


